deverão pagar a todos (as) os (as) empregados (as) que laborarem 
nos referidos dias, até o final do referido expediente, a título de ajuda 
de custo, a importância de R$ 56,51 (Cinquenta e seis reais e 
cinquenta e um centavos).

OUTRAS INFORMAÇÕES SALARIAIS: 

SALÁRIO-MÍNIMO - R$ 1.302,00 (Um mil e trezentos e dois reais) 
reajustado em 1º de janeiro de 2023.

Salário-família 

Nova tabela de INSS e Salário Família 
2023
Por meio da Portaria Interministerial MPS/MF nº 26/2023, publicada no Diário Oficial 
da União do dia 11/01/2023, dentre outros assuntos, o INSS divulgou a tabela de